-1-

杭州市科学技术协会文件
杭科协〔2024〕13号

杭州市科协关于申报
2024年度第一批重点学术活动项目的通知

各市级学会，海智工作站，园区（企业）科协，事业单位科协，

各区、县（市）科协，西湖风景名胜区科协：

为深化实施创新驱动助力工程，促进学术繁荣和科技创

新，现就开展 2024年度第一批重点学术活动项目立项申报工

作通知如下：

一、项目选题

选题围绕市委、市政府中心工作，突出把科技创新推动产

业创新作为创新深化的发力重点，助力三支队伍、三个“一号

工程”，建设五大产业生态圈建设，围绕产业发展、科技成果

转移转化等重点和难点问题。项目采取委托服务的形式，主要

有科经融合、海智工作等类型。

（一）杭州市第十届大学生科技创新大赛

搭建学术型、创新应用型等赛道，为各类人才在各自的领

域提供广阔的发展空间。吸收 30家以上高校（上海、浙江、

江苏、安徽三省一市均有知名高校参与）、50家以上企业及

-2-

风投机构全程参与赛事，提高成果转化率。在合肥等长三角其

他城市设立分赛场，以点带面，辐射长三角，促进区域协同创

新。杭州中评、决赛环节吸收 50家以上企业及风投机构全程

参与赛事，提高成果转化率。重点活动有省级以上（含）媒体

报道。

立项数量：1项

经费额度：20万元

项目周期：2024年 11月 30日前完成

（二）大众创新系列活动

引领杭州科学咖啡馆体系建设，有较强影响力和辐射力。

促进科学家、企业家、创投家跨界交流，推进科技经济深度融

合，营造科学文化浓厚氛围，建设有温度、可信赖的新时代“科

技工作者之家”。开展项目推演、人才对接活动全年不少于

10场，吸收企业家和风投机构参与创新项目成果转化，每场

都有市级（含）以上媒体报道。

立项数量：1项

经费额度：20万元

项目周期：2024年 11月 30日前完成

（三）科技成果转化评估平台

建立政府引导、社会化运作的科技成果转移转化评估服务

平台，摸排掌握一批与杭州主导产业匹配的可转化成果，推动

构建具有杭州特色的科技成果转移转化全周期服务体系。建立

科技成果转化评估专家库，充实技术团队，开展技术转化员、

技术经理培训；构建科技成果转移转化服务联合体，建立公共

服务数据管理系统，收集并发布科技成果，推广创新方法和创

-3-

新工具；结合企业和市场需求，论证科技研究成果从中试到投

产的可行性、风险、市场推广度、预期价值；以高校、新型研

发机构、实验室、医院、高科技企业为服务重点，跟踪开展转

移转化的咨询服务和指导。

立项数量：1项

经费额度：20万元

项目周期：2024年 11月 30日前完成

（四）海外英才杭州项目对接会

积极搭建海内外高层次人才、科技、资本、项目对接和交

流的平台，征集项目 50项以上，现场路演 5个以上，签约 3

项以上，重点突出创新创业、高端人才引进等，促进优秀企业

和创业团队落户杭州、逐步成长，扩大科协的海外朋友圈，打

造杭州科技创新的生态圈。重点活动有省级以上（含）媒体报

道。

立项数量：1项

经费额度：20万元/项

项目周期：2024年 11月 30日前完成

二、项目申报渠道

请各申报单位登录杭州市科学技术协会学会管理服务平

台(https://hkx.wehzsy.com),进行项目申报。申报单位的账

号为各学会的秘书长和联系人，手机号登录，密码统一初设为

“HZSkx@123456”，初始密码各单位可登陆后修改，如有申报

技 术 问 题 请 咨 询 学 会 微 信 工 作 群 技 术 人 员 温 工

13706590922(微信同号)，其他不明事项可咨询学会部对口联

系人。

-4-

三、其他事项

1.项目简介、项目预期成果和绩效目标是专家评审的重要

依据，项目应论证充分、内容务实、成果显著、目标明确、可

操作性强；项目不接受个人申报。

2.评审重点推荐方向：5A级学会、一流学会、特色学会、

省市品牌性社会组织；近几年项目实施绩效明显，获评绩优项

目；与区、县（市）科协联合申报项目，尤其是与山区 4县联

合申报项目。

3.项目经专家评审同意立项后，须打印项目合同书并加盖

申报单位公章，提交一式三份报市科协。

4.项目原则上要求 2024年 11月底前完成，完成后须及时

提交项目总结、经费使用清单及其他绩效材料。

5.署名要求：立项项目应在有关材料中注明为杭州市科协

项目。杭州市科协作为主办（承办）单位。

6.项目申报截止日期为 4月 20日，自发文之日起即受理

项目申报。

联系人：市级学会（协会、研究会）、事业单位科协：姜

老师 89587222,余老师 89587225,王老师 89587224；各区、县

（市）科协，园区（企业）科协、海智工作站：王老师，89587221。

附件：杭州市科学技术协会重点学术活动项目申报书

杭州市科学技术协会

2024年 4月 8日

-5-

附件

杭州市科学技术协会
重点学术活动项目申报书

（本申报书供网络申报时参考，无需报送纸质材料）

项目名称

项目类别

申报单位

项目负责人

联系电话

申报时间

杭州市科学技术协会制表

2024年 4月

-6-

填 报 说 明

1．本申报书供网络申报时参考，无需报送纸质材料。填写内

容须实事求是，表述应明确、严谨。

2．每个申请项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个

或两个以上项目视作无效。

3．“项目类别”填写申报文件中的项目类型，超出申报指南

范围的项目申报将不予受理。“申报单位”须填写单位全称（和

公章相符）。

4．项目预期成果是项目立项的重要依据，也是项目实施后进

行项目验收考评的重要依据。这是填报项目申报书的重点，必须

具体、明确的填写。没有明确、具体的绩效目标，一律不予立项。

-7-

一、项目基本情况

项目名称

项目类别

项目主要

内容摘要

（限 500字）

申报单位

项目负责人 电 话

项目联系人 手 机

电子邮箱

项目经费

总计(万元)

申请市科协

委托经费(万

元)

项目实施

起止时间
2024年 月至 2024年 11月 30日

二、项目申报单位

第一申报

单位

单位名称

法人代码

详细地址

邮政编码

-8-

开户银行

户名及账号

联合申报

单位
单位名称 联系人 电 话

三、项目主要内容

四、项目实施条件

-9-

五、项目预期成果及绩效目标

六、项目实施步骤和进度计划

-10-

实施阶段 实施时间 内容及目标

七、项目团队人员

序号 姓 名 工作单位 职务/职称
在本项目
中承担的
主要工作

联系方
式

八、项目经费预算

经费总预算 万元，其中：

1.申请市科协委托经费 万元（注：请按文件中的委托经

费额度填报）

2.其他经费 万元

-11-

市科协委托经费支出明细预算表

单位： 万元

序号 支出内容明细 金额 测算说明

合计

-12-

抄送：浙江省科协。

杭州市科学技术协会办公室 2024年 4月 8日印发

	附件
	杭州市科学技术协会
	重点学术活动项目申报书
	（本申报书供网络申报时参考，无需报送纸质材料）
	杭州市科学技术协会制表
	2024年4月
	填  报  说  明